
 
 

Préposé fédéral à la protection des données et à la transparence 
PFPDT 

 

 

 

 
Etat: 8 septembre 2020 
 
 
Etat de la protection des données dans le monde 
 
Liste des Etats ayant une législation assurant un niveau de protection adéquat (art. 6, 1er al., LPD). 
Sauf précision, couvre les traitements de données concernant des personnes physiques. 
 
 

 

Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

Europe 

Albanie   X 

 Data Protection Commissioner 
Rruga Abdi Toptani, Nr. 4  
Katii dyte 
AL-1000 Tirana 
Lien 

Allemagne X   

  Der Bundesbeauftragte für den Datenschutz 
Husarenstrasse 30 
DE-53117 Bonn 
www.bfdi.bund.de 

Andorre X   

 Agència Andorrana de Protecció de Dades  
C/ Prat de la Creu, 59-65 
esc. A, 3er. pis despatx 1-A 
AD-500 Andorra la Vella 
Principat d'Andorra 
www.apda.ad 

http://www.ceecprivacy.org/main.php?s=2&k=albania
http://www.bfdi.bund.de/
http://www.apda.ad/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

Arménie   X   

Autriche X   

 Österreichische Datenschutzbehörde  
Hohenstaufengasse 3  
AT-1010 Wien 
www.dsb.gv.at 

Azerbaïdjan   X   
Bélarus   X   

Belgique X   

 Autorité de Protection des Données 
Rue de la Presse 35  
BE-Bruxelles 1000 
https://autoriteprotectiondonnees.be 
contact@apd-gba.be 

Bosnie-Herzégovine   X 

 Personal Data Protection Agency in Bosnia 
and Herzegovina 
Vilsonovo šetalište broj 10 
BA-71000 Sarajevo 
www.azlp.gov.ba 

Bulgarie X   

 Commission for Personal Data Protection  
15 Akad. Ivan Ev. Geshov Blvd. 
BG-Sofia 1431 
www.cpdp.bg 

Chypre X   

 Commissioner for Personal Data Protection 
1 Iasonos street 
CY-1082 Nicosia 
www.dataprotection.gov.cy 

Croatie X   

 Personal Data Protection Agency 
Martićeva 14 
HR-10 000 Zagreb  
www.azop.hr 

Danemark X    Datatilsynet 

http://www.dsb.gv.at/
https://autoriteprotectiondonnees.be/
mailto:contact@apd-gba.be
http://www.azlp.gov.ba/
http://www.cpdp.bg/
http://www.dataprotection.gov.cy/
http://www.azop.hr/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

Borgergade 28, 5 
DK-1300 Copenhagen 
www.datatilsynet.dk 

Espagne X   

 Agencia de Protección de Datos 
C/Jorge Juan, 6 
ES-28001 Madrid 
www.agpd.es   

Estonie X   

 Data Protection Inspectorate  
19 Väike-Ameerika St. 
EE-10129 Tallinn  
www.aki.ee 

Finlande X   

 Office of the Data Protection Ombudsman 
Albertinkatu 25 A, P.O. Box 315 
FI-00181 Helsinki 
www.tietosuoja.fi 

France X   

 Commission Nationale de l'Informatique et 
des Libertés 
8, rue Vivienne 
CS 30223 
FR-75083 Paris cedex 02 
www.cnil.fr 

Géorgie   X   

Gibraltar X   

 Gibraltar Regulatory Authority 
2nd floor, Eurotowers 4 
1 Europort Road 
Gibraltar GX11 1AA 
www.gra.gi 

Grèce X   

 Hellenic Data Protection Authority 
Kifissias Av. 1-3 
GR-115 23 Athens 

http://www.datatilsynet.dk/
http://www.agpd.es/
http://www.aki.ee/
http://www.tietosuoja.fi/
http://www.cnil.fr/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

www.dpa.gr 

Guernesey X   

 Data Protection Office 
P.O. Box 642 
Frances House 
Sir William Place 
St. Peter Port 
Guernsey GY1 3JE 
www.gov.gg/dataprotection 

Hongrie X   

 National Authority for Data Protection and 
Freedom of Information 
Szilágyi Erzsébet fasor 22/C 
HU-1125 Budapest 
www.naih.hu 

Île de Man X   

 Office of the Data Protection Supervisor 
P.O. Box 69 
Douglas 
Isle of Man IM99 1EQ 
www.gov.im/odps 

Îles Féroé X   

 Dátueftirlitið 
Tinganes 
Postboks 300 
FO-110 Tórshavn 
www.datueftirlitid.fo 

Irlande X   

 Office of the Data Protection Commissioner 
Canal House, Station Road 
Portarlington 
IE-Co. Laois 
www.dataprivacy.ie 

Islande X   
 Data Protection Authority 

Raudararstigur 10 

http://www.dpa.gr/
http://www.gov.gg/dataprotection
http://www.naih.hu/
http://www.gov.im/odps
http://www.datueftirlitid.fo/
http://www.dataprivacy.ie/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

IS-105 Reykjavik  
www.personuvernd.is 

Italie X   

 Garante per la Protezione dei Dati Personali 
Piazza di Monte Citorio n. 121 
IT-00186 Roma  
www.garanteprivacy.it  

Jersey X   

 Office of the Data Protection Commissioner 
Morier House 
Halkett Place 
St.Helier 
Jersey JE1 1DD 
www.dataprotection.gov.je 

Kosovo   X   

Lettonie X   

 Data State Inspectorate 
Blaumana street 11/13-15 
LV-1011 Riga 
www.dvi.gov.lv 

Liechtenstein  X   

 Datenschutzstelle 
Kirchstrasse 8 
Postfach 684 
FL-9490 Vaduz 
www.dss.llv.li 

Lituanie X   

 State Data Protection Inspectorate 
A. Juozapavičiaus str. 6 / 
Slucko str. 2 
LT-09310 Vilnius  
www.ada.lt 

Luxembourg X   

 Commission nationale de la protection des 
données 
1, av. du Rock’n Roll 

http://www.personuvernd.is/
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.dataprotection.gov.je/
http://www.dvi.gov.lv/
http://www.dss.llv.li/
http://www.ada.lt/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

LU-4362 Esch-sur-Alzette 
www.cnpd.lu  

Malte X   

 Office of the Information and Data Protection 
Commissioner 
2, Airways House 
High Street 
MT-Sliema SLM 1549 
www.dataprotection.gov.mt 

Macédoine   X 

 Directorate for Personal Data Protection 
Samoilova Str. 10 
MK-1000 Skopje 
www.dzlp.mk 

Moldavie   X 

 National Center for Personal Data Protection 
48, Serghei Lazo str. 
MD-2004 Chisinau 
www.datepersonale.md 

Monaco X   

 Commission de Contrôle des Informations 
Nominatives  
12, Avenue de Fontvieille 
MC-98000 Monaco 
www.ccin.mc 

Monténégro   X 

 Agency for Protection of Personal Data 
Kralja Nikole 2 
ME-81000 Podgorica 
www.azlp.me 

Norvège X   

 Datatilsynet 
P.O. Box 8177 Dep 
NO-0034 Oslo 
www.datatilsynet.no 

Pays-Bas X    Data Protection Authority 

http://www.cnpd.lu/
http://www.dataprotection.gov.mt/
http://www.dzlp.mk/
http://www.datepersonale.md/
http://www.ccin.mc/
http://www.azlp.me/
http://www.datatilsynet.no/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

Juliana van Stolberglaan 4-10 
P.O. Box 93374 
NL-2509 AJ Den Haag 
www.cbpweb.nl 

Pologne X   

 Bureau of the Inspector General for the 
Protection of Personal Data  
Ul. Stawki 2 
PL-00 193 Warsaw 
www.giodo.gov.pl 

Portugal X   

 Commissão Nacional de Protecção de Dados 
Rua de São Bento n.º 148-3º  
PT-1200-821 Lisboa 
www.cnpd.pt 

République Tchèque X   

 Office for Personal Data Protection 
Pplk. Sochora 27 
CZ-170 00 Prague 7 
www.uoou.cz 

Roumanie X   

 National Supervisory Authority for Personal 
Data Processing 
Magheru Boulevard 28-30 
RO-Bucharest Sector 1  
www.dataprotection.ro 

Royaume-Uni X   

 Information Commissioner's Office 
Wycliffe House, Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire SK9 5AF 
www.ico.org.uk 

Russie   X   
Saint-Marin   X   
Saint-Siège   X   

http://www.cbpweb.nl/
http://www.giodo.gov.pl/
http://www.cnpd.pt/
http://www.uoou.cz/
http://www.dataprotection.ro/
http://www.ico.org.uk/
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Niveau 
adéquat 
pour des 
personnes 
physiques 

Niveau 
adéquat sous 
certaines 
conditions 

Niveau 
insuffisant 

Remarques Autorité nationale de protection des données 

Serbie   X 

 Commissioner for Information of Public 
Importance and Personal Data Protection 
42, Svetozara Markovića str 
RS-11000 Belgrade 
www.poverenik.rs 

Slovaquie X   

 Office for Personal Data Protection 
Odborárske námestie č. 3 
SK-817 60 Bratislava 
www.dataprotection.gov.sk 

Slovénie X   

 Information Commissioner 
Vošnjakova 1 / p.p. 78  
SI-1001 Ljubljana 
www.ip-rs.si 

Suède X   

 Datainspektionen 
Drottninggatan 29 
Box 8114 
SE-104 20 Stockholm 
www.datainspektionen.se 

Suisse X   

 Préposé fédéral à la protection des données 
et à la transparence PFPDT 
Feldeggweg 1 
CH-3003 Berne 
www.leprepose.ch  

Turquie   X   

Ukraine   X 

 State Service of Ukraine on Personal Data 
Protection 
Maryny Raskovoi Str. 15 
UA-02660 Kiev 
www.zpd.gov.ua/dszpd 

      

http://www.poverenik.rs/
http://www.dataprotection.gov.sk/
http://www.ip-rs.si/
http://www.datainspektionen.se/
http://www.leprepose.ch/
http://www.zpd.gov.ua/dszpd
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Amérique du Nord et Central 
Antigua-et-Barbuda   X   
Bahamas   X   
Barbade   X   
Bermudes   X   
Belize   X   

Canada X   

Dans le secteur privé (excepté dans 
les provinces où une loi sectorielle a 
été adoptée), la loi fédérale canadien-
ne s'applique aux renseignements 
personnels, y compris les 
renseignements personnels sur la 
santé, recueillis, utilisés ou communi-
qués dans le cadre d'activités com-
merciales d'organisations, qu'ils 
s'agissent d'entreprises fédérales ou 
non. Les provinces du Québec, de la 
Colombie-Britannique et de l'Alberta, 
ainsi que de l'Ontario (pour les ren-
seignements sur la santé) ont adopté 
des lois similaires à la loi fédérale en 
matière de protection des 
renseignements personnels. Même 
dans les provinces qui ont adopté une 
loi essentiellement similaire, et partout 
ailleurs au Canada, la loi fédérale 
s'applique toujours à tous les 
renseignements personnels recueillis, 
utilisés ou communiqués par toutes 
les entreprises fédérales, y compris 
les renseignements personnels au 
sujets des employés de celles-ci. La 
loi s'applique aussi aux renseigne-

Commissariat à la protection de la vie privée 
112, rue Kent, Place de Ville 
Ottawa (Ontario) 
K1A 1H3 
www.priv.gc.ca 

http://www.priv.gc.ca/
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ments personnels qui circulent d'une 
province ou d'un pays à l'autre dans le 
cadre d'activités commerciales. 

Costa Rica   X   
Cuba   X   
Dominique   X   

Etats-Unis 
d'Amérique   X 

Les organismes qui adhèrent au 
régime Privacy Shield entre les États-
Unis et la Suisse pour les données 
provenant de Suisse et qui figurent sur 
la liste du Département américain du 
commerce garantissent aux 
personnes en Suisse des droits de 
protection particuliers. Ces 
derniers ne satisfont toutefois pas 
aux exigences d’un niveau de pro-
tection adéquat au sens de la LPD. 

Federal Trade Commission FTC 
600 Pennsylvania Avenue NW 
DC – 25080 Washington 

Grenade   X   
Guatemala   X   
Haïti   X   
Honduras   X   
Jamaïque   X   

Mexique   X 

 Federal Institute of Access to Public 
Information 
Av México 151,  
Col Del Carmen Coyoacán 
México DF 04100  
www.ifai.org.mx 

Nicaragua   X   
Panama   X   
République 
dominicaine   X 

  

Saint-Christophe-et-   X   

http://www.ifai.org.mx/


11 
 

 
 

Niévès 
Sainte-Lucie   X   
Saint-Vincent-et-les-
Grenadines   

X   

Salvador   X   
Trinité-et-Tobago   X   
      
Amérique du Sud 

Argentine X   

Couvre également le traitement de 
données concernant des personnes 
morales ayant un domicile légal dans 
le pays. 

Dirección Nacional de Protección de Datos 
Personales 
Sarmiento 1118 – 5º Piso 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
C1041AAX 
www.jus.gov.ar/datos-personales.aspx 

Bolivie   X   
Brésil   X   
Chili   X   
Colombie   X   
Equateur   X   
Guyana   X   
Paraguay   X   
Pérou   X   
Suriname   X   

Uruguay X   

 Unidad Reguladora y de Control de Datos 
Personales 
Andes N° 1365 piso 7 
Montevideo, Uruguay 
www.datospersonales.gub.uy 

Venezuela   X   
      
Afrique 
Afrique du Sud   X   
Algérie   X   

http://www.jus.gov.ar/datos-personales.aspx
http://www.datospersonales.gub.uy/
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Angola   X   
Bénin   X   
Botswana   X   

Burkina Faso   X 
 Commission de l’Informatique et des Libertés 

(CIL) 
Burundi   X   
Cameroun   X   
Cap-Vert   X   
Comores   X   
Congo   X   
Côtes d'Ivoire   X   
Djibouti   X   
Egypte   X   
Erythrée   X   
Ethiopie   X   
Gabon   X   
Gambie   X   
Ghana   X   
Guinée   X   
Guinée-Bissau   X   
Guinée équatoriale   X   
Kenya   X   
Lesotho   X   
Libéria   X   
Libye   X   
Madagascar   X   
Malawi   X   
Mali   X   
Maroc   X   
Maurice   X   
Mauritanie   X   
Mozambique   X   
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Namibie   X   
Niger   X   
Nigéria   X   
Ouganda   X   
République 
Centrafricaine   X 

  

République 
démocratique de 
Congo   X 

  

Rwanda   X   
Sao Tomé-et-Principe   X   
Sénégal   X   
Seychelles   X   
Sierre Leone   X   
Somalie   X   
Soudan   X   
Swaziland   X   
Tanzanie   X   
Tchad   X   
Togo   X   
Tunisie   X   
Zambie   X   
Zimbabwe   X   
      
Asie 
Afghanistan   X   
Arabie saoudite   X   
Bahreïn   X   
Bangladesh   X   
Bhoutan   X   
Brunéi Darussalam   X   
Cambodge   X   
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Chine   X   
Corée du Nord   X   

Corée du Sud   X 

 Personal Data Protection Center 
Korea Information Security Agency 
78, Garak-dong, Songpa-Gu 
Seoul 138-803 
www.kisa.or.kr/eng/ 

Emirats arabes unis   X   

Hong-Kong   X 

 Privacy Commissioner for Personal Data 
12/F, 248 Queen's Road East, 
Wanchai, 
Hong Kong. 
www.pco.org.hk 

Inde   X   
Indonésie   X   
Iran   X   
Iraq   X   

Israël X   

 Israeli Law, Information & Technology 
Authority 
The Government Campus 
9th floor, 125 Begin Rd, 
P.O. Box 7360 
Tel Aviv 61072 
www.justice.gov.il/MOJEng/ILITA/ 

Japon   X 

 Government Information Protection Office 
Administrative Management 
1-2 Kasumigaseki 2-chome, 
Chiyoda-ku 
Tokyo 100-8926 
www.soumu.go.jp/english/ 

Jordanie   X   
Kazakhstan   X   
Kirghizistan   X   

http://www.kisa.or.kr/eng/
http://www.pco.org.hk/
http://www.justice.gov.il/MOJEng/ILITA/
http://www.soumu.go.jp/english/
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Koweït   X   
Laos   X   
Liban   X   
Malaisie   X   
Maldives   X   
Mongolie   X   
Myanmar   X   
Népal   X   
Oman   X   
Ouzbékistan   X   
Pakistan   X   
Philippines   X   
Qatar   X   
Singapour   X   
Sri Lanka   X   
Syrie   X   
Tadjikistan   X   

Taiwan   X 

 The Ministry of Justice 
130, Sec 1, Chung Ching 
South Road Taipei 100 
Taiwan R.O.C. 100 
www.moj.gov.tw/mp095.html 

Thaïlande   X 

 Official Information Commission's Office 
Building Government House 
Dusit Bangkok 
Thailand 10300 
www.oic.go.th/content_eng/default_eng.asp 

Timor-Oriental   X   
Turkménistan   X   
Viêt Nam   X   
Yémen   X   
      

http://www.moj.gov.tw/mp095.html
http://www.oic.go.th/content_eng/default_eng.asp
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Océanie 

Australie  X  

Avant de transférer des données, il 
convient de vérifier si le secteur 
concerné est couvert par la législation 
australienne régissant le droit à la vie 
privée, notamment si elle couvre les 
données des étrangers. 

Federal Privacy Commissioner 
GPO Box 5218 
Sydney NSW 2001 
www.privacy.gov.au 

Fidji   X   
Îles Cook   X   
Kiribati   X   
Marshall   X   
Micronésie   X   
Nauru   X   

Nouvelle-Zélande X   

 Privacy Commissioner 
PO Box 10-094, The Terrace 
Wellington 6143  
www.privacy.org.nz 

Palaos   X   
Papouasie-Nouvelle-
Guinée   X 

  

Salomon   X   
Samoa   X   
Tonga   X   
Tuvalu   X   
Vanuatu   X   

 

http://www.privacy.gov.au/
http://www.privacy.org.nz/

